

ITALIJA SUSILAUKĖ NAUJOS VYRIAUSYBĖS

KATALIKAI TURI NAUJĄ POPIEŽIŲ

Milano kardinolas Montini pasivadino Povilu VI

VATIKANO MIESTAS. — Penktadienį, antrą rinkimų dieną, po penkto ar šešto balsavimo kardinolų kolegija išrinko popiežiumi Milano arkivyskupą Giovanni Batistą Montinį, 65 metų. Jis pasivadino Povilu Šeštoju. Jo karūnavimas numatomas kitą savaitę, ne vėliau kaip per 10 dienų.

Kardinolas Montini buvo visą laiką minimas kaip rimčiausias kandidatas į popiežius, ta sąlyga, jei kardinolų kolegija nori laikytis Jono XXIII liberališkos linijos. Montini entuziastiškai gynė Jono pastangas sumoderinti katalikų bažnyčią, prisiderinti naujiems laikams. Nėra abejonės, kad jis, tapęs popiežium, sušauks visuotinį susirinkimą tėti krikščionių bažnyčių vienijimo darbą, pradėtą jo pirmtako.

Koegzistencija su komunistais

Miręs popiežius Jonas XXIII nustebino pasaulį pastangomis surasti sugyvenimo būdą su komunistų valdytojais, kad sušvelnintų katalikų priešpauą už geležinės uždangos. Už talkingos koegzistencijos pastangas Kremlius pripažino Vatikaną didele politine, moraline jėga ir partneriu kovoj už taikos išlaikymą pasaulyje.

Yra aišku, kad kardinolai, rinkdami naują popiežių, turėjo galvoj ateities santykius su komunistų valdžiomis. Išrinkus tikrą Jono XXIII mokinį, pasekėją, Kremlius, atrodo, bus patenkintas. Laukiama, kad Povilas VI netrukus atnaujins derybas su komunistais dėl diplomatinių santykių sutvarkymo su Lenkija ir dėl vengrų kardinolo Mindszenty iškėlimo iš JAV pasiuntinybės Budapešte, kur jis yra prisiglaudęs nuo 1956 metų pabaigos.

Kas bus valstybės sekretorium

Kai kurių Amerikos korespondentų aiškinimu, kardinolas Spellmanas — atstovaujantis konservatyviškųjų kardinolų sparnui — išsiterėjo iš Montini, kad jis paskirtų Vatikaną valstybės sekretorium konservatyvišką kardinolą „balansuoti popiežiaus liberališkumą“.

Vatikano valstybės sekretoriai turi pasitraukti popiežiui mirus. Jonas XXIII buvo pasirinkęs valstybės sekretorium kardinolą Amleto Cicognani. Iš jo pastangų nuvertinti nepriklausomos Lenkijos ambasada, Lietuvos pasiuntinybę buvo kilęs antikomunistuose didelis nepasitenkinimas. Vargu jis yra Spellmano žmonių akyse pakankamai konservatyvišku Vatikaną diplomatu, kad galėtų pasilikti senojoje vietoje. Kiek korespondentams žinoma, Povilas VI nori Cicognani pasilaikyti.

Buvo valstybės paskretorium

Prieš paskiriant Montinį Milano arkivyskupą 1954 metais, jis tarnavo prie popiežiaus Pijaus XII Vatikaną kaip valstybės paskretorius. Į kardinolus jį pakėlė Jonas XXIII, kai tik buvo išrinktas popiežium.

Popiežiaus tėvas buvo advokatas, redaktorius, parlamento narys, ir krikščionių demokratų partijos politikas Brescia mieste šiaurinėje Italijoje, kur jis gimė 1897 metais. Abu tėvai mirė prieš 7 metus. Vienas popiežiaus brolis, Ludivico, yra advokatas ir parlamento narys, kitas, Fran-

IS VISO PASAULIO

Pearson gina savo ministerį

OTTAWA. — Kanados ministras pirmininkas Lester Pearson patarė parlamente opozicijai palikti ramybę jo finansų ministerį Gordoną. Konservatoriai norėtų jį pašalinti neva už biudžetinių paslaptį išdavimą sau palankiems biržos spekuliantams. Gordoną kaltina ir už santykių gadinimą su Amerika. Jis buvo įteikęs pasiūlymą apdėti 30% mokesčių parduodamas akcijas, kad tuo sustabdytų užsieniečių, amerikiečių veržimąsi į Kanados pramonės kompanijas.

Skandinavai prieš Chruščevą

STOCKHOLMAS. — Švedijos ir Norvegijos stiprėja sąjūdis prieš Nikitos Chruščevo vizitą ateinančių pavasarį. Opozicinės grupės švedijoje 1959 metais išvystė tokią protestų bangą, kad ir pačiam Chruščevui pasidarė neįjauku. Jis tada savo vizitą į švediją, Norvegiją ir Daniją atšaukė. Neseniai buvo susitarta, kad jis atvažiuos kitų metų pavasarį. Birger Hagard, švedų konservatorių jaunimo vadas, pasakė, kad Chruščevo vizitas įšeistų estus, latvius, lietuvius, vengrus, pabėgusius į švediją nuo komunistų persekiojimų.

Kongo „karalius“ bijo grįžti

LEOPOLDVILLE, Kongas. — Buvęs Pietų Kasai (deimantų) provincijos valdytojas Albert Kalonji atsiuntė iš užsienio laišką Kongo prezidentui, prašydamas garantijos, kad jo neareštuos, jei jis sugrįš namo. Spėjama, kad jis gyvena antrajame Konge, buvusioj Prancūzijos kolonijos sostinėje Brazzavillėje. Kalonji laikydavo save Balubos tautelės karalium. Buvo pakliuvęs į Kongo valdžios kalėjimą, bet pasisėkė gudriu būdu pabėgti.

cesco, gydytojas, chirurgas Brescia ligoninėje.

Jo politinės pažiūros

Ganytojiškame laiške kaip Milano arkivyskupas jis 1956 metais rašė apie komunistus, kad katalikų bažnyčia turi parodyti marksizmo pasekėjams, kad kas tai apie juos galvoja, kas tai jais domisi, myli ir laukia jų atsiuvertimo Dievo vardu. Taigi, vietoj kovos jis siūlė prieš komunistus naudoti meilę ir bandyti juos atverti geruoju.

Prieš trejetą metų kard. Montini kalbėjo Turine apie turto egoizmą, jo moralinį ir socialinį pavojų. Jis pripažino privačių iniciatyvą, bet su tam tikrais moraliniais įsipareigojimais. Jis tada pasakė, kad neturtingosios klasės, darbininkai turi matyti bažnyčios susirūpinimą jų gyvenimo vergus. Jis tada pasisakė už darbininkų įtraukimą į kompanijų pelnų pasidalinimą ir į fabriku, įmonių administravimą.



Dr. Antonio Maceo, Kubos revoliucinės tarybos pirmininkas, Miami mieste padarė pareiškimą, jog Kubos išlaisvinimo karas prasidėjo. Esas jau išlaipintas būrys kovotojų su ginklais, skiriamais sukiliams.

JAV NETIKI KUBIEČIŲ ŽINIOM APIE NAUJŲ KOVOTOJŲ IŠKĖLIMĄ Į SALĄ

Santykiai su naująja revoliucine taryba — lygiai blogi

WASHINGTONAS, D. C. — Valstybės departamentas ironiškai ir nepatenkintai atsiliepė į kubiečių revoliucinės tarybos pranešimą („karo komunikata No. 1“), kad ketvirtadienį kovotojai pradėję naują ofenzivą už Kubos išlaisvinimą ir jau susilaukė didelių laimėjimų.

Valstybės departamento spaudos atstovas Richard Phillips aiškino penktadienį korespondentams, kad kubiečiai per kelėtą savaitę gal ir iškėlė keliasdešimt vyrų į Kubą, bet ne daugiau kaip 50. Kubiečių revoliucinės tarybos vadas Dr. Maceo, neminėdamas skaičių, stengėsi korespondentams sudaryti įspūdį, jog naujosios operacijos buvo labai plačios, iškelta šimtai, gal keletas tūkstančių kovotojų.

Bijo, kad neužpultų rusų

Kubiečių revoliucinės tarybos vadas Maceo penktadienį pirmine valstybės ir gynybos sekretorių Rusko bei McNamaro pareiškimus šią žiemą apie JAV nusistatymą neleisti Sovietams panaudoti savo kareivius malšinti revoliucijos, jei ją sukeltų kubiečiai antikomunistai.

Jei raudonarmiečiai Kuboj eity į talką Castro kariuomenei ar policijai, Amerika turėtų suteikti pagalbą kubiečių laisvės kovotojams, samprotauja jų vadai Amerikoje, remdamiesi minėtų valdžios žmonių pareiškimu.

Apie SSSR kareivius Kuboj

Dieną prieš kubiečių pasigyrimą apie „invaziją“ į Kubą kalbėjo tas pats valstybės departamento atstovas Phillips korespondentams apie tolesnį raudonarmiečių atitraukimą iš Kubos. Jis padarė keistas išvadas apie raudonarmiečius Kuboj: jų dabar esą tiek, kad nebegalėtų numalšinti kubiečių revoliucijos. Beklausinėjant iš jo paaiškėjo, kad pastaruoju laiku iš Kubos buvo atitraukta 1000 SSSR kareivių. Buvę 13,500, palikę 12,500. Tie „faktai“ neįtikino korespondentų, kad padėtis būtų galėjusi iš esmės pasikeisti.

Argentinios vyriausybė uždraudė peronistams išstatyti kandidatus į prezidentus ir kongresą liepos 7 dienos rinkimuose. Aukščiausias teismas buvo davęs leidimą tautinio sąjūdžio (peronistų) ir kairiųjų radikalų (nuversto prezidento Frondizio) partijai išstatyti kandidatų į prezidentus Vincente Soiano Limą.

Lordas Shawcross kaltina Anglijos spaudą ciniškumu

Gerai užmoka už nuodėmes, už ištvirkėlių memuarus

LONDONAS. — Lordas Shawcross, buvęs britų vyriausiu prokuroru darbo partijos vyriausybės, išmetinėjo britų spaudą už ciniškumo ugdymą visuomenę ir tuščio, malonaus gyvenimo propagavimą.

Lordas ta tema kalbėjo Commonwealtho spaudos unijos susirinkime. Turėdamas galvoj buvusio karo ministerio Profumo skandalą, jis kalbėjo aplamai apie didėjančią moralinį nuosmukį brituose. Vaidmuo laisvos spaudos, kuri save laiko būtina institucija demokratinėje santvarkoje, čia yra labai didelis bet neigiamas.

„Mes visi turėtume save klausyti“, kalbėjo garsusis britų teisininkas, „ar yra geras dalykas spausdinti brangiai apmokamus atsiminimus, pasikalbėjimus su ištvirkėliais, prostitutėmis ir išsigimėliais“.

Šie tariamieji memuarai dažniausia esą surašyti vaiduklinių rašytojų, kurie perduoda geresnes literatūros forma pasakojimus kriminalinių nusikaltėlių, ištvirkėlių, turinčių vardą kavinų visuomenėje. Argi jau taip protinga nuolat kartoti ir priminti, jog užmokestis už nuodėmes yra dažnai toks didelis? Klausė lordas, tikėdamasis neigiamo atsakymo.

Amerikoj didėja bankų plėšimai

Praeitais metais pasiekė „rekordo“ — 1,250 apiplėšimų

WASHINGTONAS, D. C. — FBI direktorius J. Edgar Hoover skelbia, kad bankų apiplėšimai ir vagystės 1962 metais buvo rekordiniai. Buvo apiplėšti 678 bankai, apvogti 352 ir padaryta išiekvojimų 230 bankuose. Bendras skaičius nusikaltimų buvo 30% didesnis, kaip 1961 metais.

Bankai dažniausiai apiplėšiami pirmadieniais ir penktadieniais tarp 11 ir 1 valandos diena. 471 plėšikas, vagis buvo pagautas, \$1,130,000 atgauta.



Vatikane iš Sicilino koplyčios kamino pasirodė balti dūmai, skelbia naują popiežiaus išrinkimą.

PREZ. KENNEDY NEGALES SVARSTYTI ROMOJE RIMTŲ POLITINIŲ KLAUSIMŲ

Premjeras G. Leone savo valdžią vadina pereinamąja; ji negali daryti esminių užsienio reikalų sprendimų

ROMA. — Italija po 37 dienų susilaukė naujos vyriausybės, beje, vyriausybė save laiko pereinamojo pobūdžio, sudaryta tik būtiniausiems administraciniam uždaviniam atlikti. Tarp uždavinių svarbiausias yra naujo biudžeto priėmimas iki liepos 1 dienos. Vyriausybę sudarė parlamento pirmininkas Giovanni Leone.

J. Profumo skandalo atgarsiai Anglijoje

Konservatoriai boikotavo papildomuosius rinkimus

LONDONAS. — Leeds mieste ketvirtadienį buvo renkamas parlamento narys užimti mirusio darbo partijos vado Hugh Gaitskell vietą. Socialistų kandidatui Merlyn Rees nenusimant sunkumų laimėti, vienok visuomenė nustebo tokiu dideliu jo laimėjimu.

Laikraščiai aiškina, kad taip išėjo dėl konservatorių balsuotojų pasipiktinimo buvusio karo ministerio Profumo skandalu. Jų didelė dalis arba iš viso nėjo balsuoti arba atidavė balsus liberalų kandidatui.

1959 metais konservatorių kandidatas gavo 12,965 balsus, o šį kartą jų kandidatas surinko tik 5,996 balsus. Darbo partijos kandidatas gavo 18,750 balsų, liberalų — 4,399, arba 4% daugiau negu 1959 metais.

Macmillan tuo tarpu pasilieka

Premjerui Macmillanui pasisekė ketvirtadienio vakarą atsilaukti prieš savo partijos draugus parlamente, kurie reikalavo užleisti premjero ir partijos vado vietą išdo ministeriui Reginald Maudling. Padedant kitu kandidatui į partijos vadus — lordo Hailsham — šalininkams, konservatorių parlamento nariai nutarė palikti Macmillaną savo vietoj iki vasaros pabaigos, ir tada pažiūrėti, ką toliau daryti.

Macmillano priešininkai partijoje turėjo pripažinti, kad premjero pašalinimas reikštų naujus parlamento rinkimus tučtuojau, kada Profumo skandalas yra visų britų lūpose. Juo vėliau, juo galimybės atsilaukti prieš darbiečius bus geresnės, raminais ir Macmillano rėmėjai.

Teorija apie laivo Thresher tragedija

Plyšo povandeninio laivo vamzdžiai, mano ekspertai

WASHINGTONAS, D. C. — Laivyno departamento jūrų teismas paskelbė, kad atominis povandeninis laivas Thresher bus greičiausia nuskendęs dėl defektų vamzdžių sistemoje. Ekspertai mano, kad per vamzdžių pribėgav vandens į mašinų skyrių ir to užteko, kad laivas nebegalėtų iškilti į paviršių.

Thresher nuskendo Atlante apie 200 mylių nuo Bostono balandžio 10 dieną su 129 vyrais. Narlaivis (Bathyscaph) Trieste penktadienį išplaukė į nelaimės vietą, kuri žinoma tik apytikriai.

Per šį ilgą interregnumą buvo abejojama, ar Italija turės naują vyriausybę, kai į Romą birželio 30 dieną atskris JAV prezidentas. Giovanni Leone penktadienį prisistatė prezidentui Segni su ministrių sąrašu, bet faktiškai Italija tikros vyriausybės, kuri galėtų svarstyti rimtus politinius klausimus su Kennedžiu, neturi ir dar ilgą laiką neturės.

Parlamento pirm. Leone, vesdamas derybas su visų partijų vadais, ir prašydamas jų pasitikėjimo, paaiškino, kad jis siekia sudaryti tik administracinį ministrių kabinetą, į kurį įeis tik krikščionių demokratų partijos žmonės ir vienas kitas eks-pertas, nepriklausęs jokiai partijai.

Administracinis arba pereinamasis ministrių kabinetas skiriamas nuo normalios vyriausybės tuo, kad negali daryti jokių esminių sprendimų nei vidaus nei užsienio politikoj.

Kennedžio kelionės prasmė

Dabar vėl komentuojamas klausimas, kokia prasmė Kennedžiui skristi į Romą rimtos deryboms, jei naujoji vyriausybė negali jokių sprendimų daryti.

Baltieji Rūmai vadindavo planuojamą prezidento vizitą Romon „darbo vizitą“. Kiek žinoma, vienas iš svarbiausių klausimų yra Italijos įtraukimas į NATO atominio laivyno organizavimą. Pasidarė aišku, kad nei Giovanni Leone nei kuris kitas politikas nenorės rizikuoti sunkiai išsiderėta parama iš kitų partijų ir nesutiks spręsti minėto pobūdžio užsienio politikos klausimų.

Prancūzijos laivai traukiasi iš Nato

PARYŽIUS. — Prancūzijos vyriausybė pranešė, kad ji nuo kitų metų pradžios atsiims iš Nato jūrinį pajėgų Lamančės, Britų kanale savo laivų eskadrą, susidedančią iš vieno lėktuvnešio, šešių naikintuvų ir dvylikos lydaivų.

Nato vadovybė per tai patyrė naują smūgį, planuojant sąjungines jūrų pajėgas aprūpintas Polaris raketomis. Prancūzijos vyriausybė užtikrino, kad jos laivyno pajėgos Atlante paliks Nato žinioj, kuo labai abejojama.

Apie Viduržemio laivyną De Gaulle buvo paskelbęs Alžerijos karo laikais, kad Prancūzija pasilaikė sau teisę laivyną visad atsiimti iš bendros Nato komandos.

Vokiečiai apmoko izraelitus

BONA. — Izraelio 12 karininkų atvyko į Vokietiją. Vokiečiai juos apmokys kaip naudoti pažūsius moderniškausias priešlėktuvinės apsaugos ginklus.



ROZALIJA RAČIAUSKIENE

54 m. Cicero lietuvių kolonijoje

Viena iš labiausiai Cicero lietuviams pažįstamų moterų yra 54 metus šiame mieste gyvenanti Rozalija Račiauskiene. Tai gyva, sveikai atrodanti (nors jau ne pirmos jaunystės) mūsų tautietė, kurią dar ir dabar dažnai galima sutikti įvairių organizacijų susirinkimuose ar parengimuose.

Neseniai su Cicero veikėju Kaziu Deveikiu aplankėme šią energingąją tautietę jos namuose netoli 14 st. ir 49 Ct. kampo. Kada paprašėme jos truputį papasakoti iš praeities dienų, daugiau prašymo kartoti nereikėjo — reikėjo tik spėti klausyti ir žymėtis. Visas datas, vietas, pavardes Račiauskiene (daugiausia žinoma Rožės-Rožytės vardais) žino atmintinai, lyg skaitydama iš knygos.

Gimusi Petroškų kaime, Veišėjų valsčiuje, Seinų apskrityje prieš beveik 77 metus, į Ameriką jaunoji Rožytė atkeliavo 1905 m. Čia, gyvenama angliškų kasyklų rajone, susipažino su taip pat jaunu angliškais Jonu, su kuriuo 1908 m. sukūrė šeimą. Kada atsirado prieauglio ir matant darbo angliškų kasykloje pavojingumą, jaunų tėvų širdys geidė pakilti kitur, kur galėtų patys ramiau gyventi ir savo vaikus ramesnėje aplinkumoje auginti.

Su tokiomis mintimis pajudėjo į Milwaukee, bet ten ilgiau neapsistojo. Tik 4 mėnesius pabuvoję šiame alumi garsia mieste, pagaliau — 1909

metais nutopia Ciceroje. Čia pradžioje, žinoma, irgi nepyragai: sunkokas darbas Jonui geležies fabrike, mažas atlyginimas, o Rožytei — šeimos priežiūra ir "burdingerių" laikymas.

Vėliau reikalai kiek pagerėjo — Jonas gavo darbą prie "eleveitorių", o po to Western Electric kompanijoje. Susitaupė pinigų, susilaukė dar daugiau prieauglio (viso 5 dukrų ir 1 sūnaus, bet iš jų du mirė dar kūdikiais esant), nusipirko namus. Tada buvo proga kiek laibau atspūsti, tačiau Jonas neilgai galėjo džiaugtis savo darbo vaisiais ir 1937 m. atsiskyrė su šiuo pasauliu

Rožytė, likusi viena, irgi nepasimetė. Ji prekiavo nuosavoje maisto krautuvėje, tvarkė namus, veikė organizacijoje, šeiminiškavo parengimuose.

Nuo 1922 m. ji priklauso Susivienijimui Lietuvių Amerikoje, Chicago Lietuvių Draugijai, Cicero Našlių ir Našliukų klubui (buvo viena iš steigėjų), Namų Savininkų klubui (yra klubo kasos globėja).

Daug yra dirbusi šių organizacijų parengimuose, eidama gospadinės pareigas. Kada kitos pareigų metu linksmindavosi, ji triūsindavosi virtuvėje su valgiais ir puodais. Todėl ir našle likusi neturėjo daug laiko apie vyrus galvoti ir jais rūpintis. "Kiti man liepdavo ženyti, bet aš vis many-

Tautinių šokių šventės reikalas pas John Pakel

Šeštadienis. Ankstyvas ryštas. Telefono skambutis. Skambina vyriausias Tautinių šokių vadovas Bronius Nainys. Sako, už valandos buk pas John Pakel. Aiškina, kad po pusantros valandos turėtų vykti į darbą, — negaliu. Bronius Nainys neatlaidus. Sako, ilgai neužtruksi. Gal penkiolika minučių. Norime

davau, kad jauna esu, tad ir neprisirėngiau", — dabar pasakoja Račiauskiene.

Šiuo metu ji vienišumo nejaučia: kartu gyvena dvi dukros, o taip pat kartais atvyksta viena dukterė iš Chicagos vakarinio priemiesčio su anūke. Dabar iš nuomininkų ji gauna 3 nuomas, tad ir finansinių sunkumų nebejaucia.

Iš lietuviškų laikraščių nuo 1914 m. skaito "Naujienas", o anksčiau skaitė ir "Keleivį".

Įdomiai ir vaizdžiai Račiauskiene pasakoja apie Cicero miesto praeitį ir senesnius lietuvius. Ankstesniais laikais Cicero lietuvių dauguma turėjo savo karves. Strelčiūnas, Budreckis, Balceris, Palucis, Raulinaitienė, Zauras... — vardina ji karvių savininkus, pas kuriuos eidavo pirkti pieno. Karvėms ganyti tada daug vietos buvo, nes tuomet dar nedaug namų dabartinėje Cicero liet. kolonijoje tebuvo.

Račiauskiene prisiminimu žingelmonas buvo pirmasis gydytojas, o Mockus pirmas įsigijo automobilį. Vienas iš pirmųjų Cicero automobilį nusipirko ir Grikštaitis, bet jis neilgai tevažinėjo: pats užsimušė ir kitus du vyrus dar užmušė.

Tais laikais pašta į namus nenešiodavo, reikėjo eiti pačioms į 50-me Court'e esantį pastatą atsiimti laiškus. Tada ir elektros nebuvo, žmonės žibindavo kerosino lempas.

Daug dar kitų įvykių bei pavardžių Račiauskiene suminėjo, tačiau argi viską čia gali surašyti — reikėtų ne laikraščio lapo, bet ištisos knygos. Ji jau savo buvusias drauges pragyveno: jos pasitraukė iš gyvųjų tarpo, o pati dar nesuruošia niekur keliauti. Ir pas gydytoją dar retai vaikščioja, o jeigu eina, tai kaip juokaudama sako, norėdama pažiūrėti kaip jis gyvena, pasiteirauti jo sveikatos.

Stebint Rožytę atrodo, jog ji niekad ir nepasaps, nes ji neturi laiko ir noro apie senatvę galvoti. O tie, kurie į ateitį žvelgia su šypsena lūpose ir be baimės, sakoma, ilgai gyvena. Kasgi žino, gal Rožyte ir visos šimtines metų sulauks, o širdyje vis pasiliks tokia jauna, graži, energinga. To mes ir visi jos pažįstami ir linkime. Ed. Sulaitis

ir Naujienų bendradarbi savo tarpe turėti.

Reikia sutikti. Nepraėjo nei pusvalandis, čia jau ir Juozas Grabauskas su Stasiu Dauniu prie durų. Atvykus į John Pakel Chicago Savings and Loan Association (6245 So. Western Ave.) įstaigą-banką, atvyksta ir Bronius Nainys, Albinas Valentinas, Jonas Jasaitis ir Vincas Grėbliūnas. Pasirodo ir šio banko prezidentas John Pakel. Vedasi visus į viršų. Įsavoja raštinę-kabinėtą. Sakosi tarnybiniams reikalais turįs išvykti. Atseit, privalome skubėti. Pasirodo, John Pakel, paskaitęs spaudoje apie būsimą II Tautinių šokių šventę, pranešė jos rengėjams, kad jis šioje šventėje dalyvaus ir perka ložę. O už ložę sumokąs \$350. Atvirai sakant, ne tik ložę nusiperka, bet dar ir aukoja. Tikrai labai gražus gestas. Čia pat Vincas Grėbliūnas įteikia ir biļetus.

Stasys Daunys klausia: — Kokie atsiliepiamai iš praeitios Tautinių šokių šventės? Pakel atsakė, kad atsiliepiamai labai puikūs. Jo pažįstami, ne lietuvių kilmės žmonės, jau yra prašę parūpinti ir jiems į šią šventę biļetus. Ir būtinai, priešingai jie nebūsią daugiau jo draugais.



RUOŠIANT TAUTINIŲ ŠOKIŲ ŠVENTĘ

Paveiksle matome praktišką Tautinių šokių šventės ruošimo darbą. Komiteto narys Grėbliūnas įteikia Chicago Savings prezidentui John Pakel visos ložės biļetus, o John Pakel įteikia \$350,00 čekį. Be to, John Pakel dar pridėjo \$200,00 auką įvairioms šokių šventės šilaidoms. Paveiksle matome John Pakel, sėdintį prie savo darbo stalo, o iš kairės ir dešinės stovi bendradarbis Stasys Daunys, Tautinių šokių spaudos koordinatorius Juozas Grabauskas, spaudos bendradarbis Stasys Juškėnas, vyriausias Tautinių šokių vadovas Bronius Nainys, Bendromenės pirmininkas Jonas Jasaitis ir Tautinių šokių šventės išrinktas Vincas Grėbliūnas.

Albinas Valentinas klausia: — Ką, p. Pakel, palinkėsite mūsų jaunimėliui, kuris per karščius nuolat mokosi tautinių šokių, kad net grindis nuoturi laiko ir noro apie senatvę galvoti. O tie, kurie į ateitį žvelgia su šypsena lūpose ir be baimės, sakoma, ilgai gyvena. Kasgi žino, gal Rožyte ir visos šimtines metų sulauks, o širdyje vis pasiliks tokia jauna, graži, energinga. To mes ir visi jos pažįstami ir linkime. Ed. Sulaitis

žmonėmis. Prieš daugelį metų man atvykus į Ameriką, lietuvių dirbtuvėse greičiau gaudavo darbo, negu kitos tautybės žmonės. Aš pats niekur nevengiu pasisakyti lietuviu. Esu net pastebėjęs, kad manimi kaip lietuviu daugiau pasitikimi, negu kitu. Jokių nesupratimų dėl savo kilmės neturėjau ir niekur nevengiau vadintis lietuviu. Mūsų priauganti karta — jaunimas — taip pat neturėtų vengti vadintis lietuviu. Priešingai, savo kilme tik didžiūotis galėtų. Tai ir mano nuosirdžiausias linkėjimas sėkmės ir dar kartą sėkmės mūsų jaunimėliui. O šiuo momentu didžiausio pasisekimo šioje Tautinių šokių šventėje.

Progelei atsiradus įsiterpiu ir aš:

— P. Pakel, Jūs supratot mūsų šokių rengėjų finansinį rūpestį. Baiminamiesi, kad neįklimptų rengėjai į skolas. Kokia Jūsų nuomonė: Ar turėtų prie šios šventės prisidėti — finansiniai paremti ir kiti biznierių bei kiti profesionalai, gauną didesnius pelnus?

Pakel atsakė: — Surengimui šios didingos ir įspūdingos šventės sukvičiant net per 700 tautinių šokių šokėjų finansinis klausimas tikrai opus. Mano manymu, visi biznierių bei kiti asmenys



ZITA MARIE ŠIMUTYTĖ

Zitos ir Leonardo Šimučių Jr. 18 m. amž. dukterė, lankė šv. Ritos ir Most Holy Redeemer pradžios mokyklą. Ji baigė Mother McAuley aukšt. mokyklą.

Zita yra gabi muzikė — tai talentas ir profesija, besireiškia jos šeimoje. Jos ir tėvas, dr. Leonardas J. Šimutis Jr., yra kompozitorius, Chicago Mokytojų kolegijos muzikos profesorius, buvęs De Paul universiteto muzikos profesorius ir choro dirigentas. Jos motina yra pianistė ir vargonininkė šv. Ritos bažnyčioje. Jos senelis, Leonardas Šimutis Sr., yra taipgi kompozitorius ir poetas.

Zita skambina pianinu ir groja fleita. Ji grojo su šv. Ritos mokyklos orkestru ir su All-Star Chicago pradžios mokyklos orkestru. 1958 m. ji dalyvavo kaip fleitos solistė su All-Star orkestru Civic Operos rūmuose. 1957 m. ji dalyvavo kartu su All-Star orkestru St. Louis mieste Tautinėje Muzikos Mokytojų konvencijoje.

Ji dalyvavo kaip pianistė Repertuariniame rečitalyje St. Xavier kolegijoje 1960, 1961 ir 1962 m., ir Glee klubo akomponiatorė. Ji buvo National Math klubo narė ir 1963 m. National Honor Society, o taip pat Illinois valstybės stipendijos kandidatė.

Rudenį Zita įsto į De Paul universitetą ir klausys auklėjimo paskaitų. Rytoj, sekmadienį, birželio 23 d., kartu su kitomis jaunuolėmis ji debiutuos Chicago Lietuvių Moterų Klubu suruoštamame balijuje, kuris įvyks South Shore Country Club Amber Ball salėje.

lyvauti. Vadinasi, mūsų šokių grožėsis net ir svetimų valstybių atstovai. Tai ot ir susidaro tautinių šokių rengėjams didelis rūpestis, kad tik gerai pasisektų. Dėl pasisekimo, rodos, nėra abejonės. Visos šokių grupės net po kelias dienas savaitėje daro repetitijas. Šokėjai neapvils žiūrovų. O publika tikriausiai neapvils šokėjų savo gausiu, gausiu atsilankymu.

Baigiant su p. Pakel pasikalbėjimą, Bronius Nainys, padėkojęs už šį gražų žesną paremiant šią tautinių šokių šventę, užsiminė, kad suvažiuojes jaunimas jau iš ankstyvo ryto derins šokius. Savaime aišku, ir išalks. Reikėtų paklausti nors kreiptis, sudarant komiteto komitetą šį jaunimą globoti, na, ir pavalgydinti. P. Pakel atsakė trumpai:

— Tokiu šventės Globos Komiteto Pirmininku galėsiu pavilti ir dar pridėtu \$200. Pakalbėsiu su kitais savo kolegais ir galiu užtikrinti, kad

jie prie manęs prisidės.

Tokiu būdu p. John Pakel II Tautinių šokių šventei paremti paaukojo \$550. Jeigu ir kiti mūsų mieli biznierių paseks p. John Pakel pavyzdžiu finansinis klausimas bus išspręstas teigiamai. Finansinis klausimas nuo šokių rengėjų pečių atkris.

Ponui John Pakel lietuviškąs Valio! Valio!

Stasys Juškėnas

Išteisino 2 policininkus

Po ilgos bylos, kriminalinio teismo jury ketvirtadienio vakare išteisino du buvusius policijos detektyvus George Raymond ir Robert Ambrose, kuriuos vagis Richard Morriso kaltino, kad jie paėmė iš jo \$1,200 kyšį už nekėlimą jam bylos 1959 metų gegužės 3 dienų vagystėje. Jury nusprendė, kad profesionalo vagies ir melagio liudijimui neverta tikėti.

MOKAME

4 1/2 %

metinį dividendą už visas taupymo sąskaitas.

MUTUAL FEDERAL BENDROVĖS REKORDAS...

- Įsteigta Chicagoje 1905 metais.
- Nuo 1905 metų pergyvenom karus, ekonomines depresijas, panikas ir krizes, tačiau visiems savo taupytojams išmokėjom kiekvieną sutauptą dolerį.
- Jūsų pinigų galima perkelti iš kitur, jei atnešite savo banko knygutę.
- Pinigų taupymui nereikia važinėti, juos galite atsiųsti paštu, nes mes apmokame visas pašto persiuntimo išlaidas.

MUTUAL Federal SAVINGS and Loan Association

Chartered and Supervised by the United States Government
2202 W. CERMAK ROAD • CHICAGO 8, ILLINOIS
Phone: Virginia 7-7747 John J. Kazanavskas, Pres.

ISTAIGOS VALANDOS: Pirmadieniais, antradieniais ir penktadieniais nuo 9 val. iki 4 val. Ketvirtadieniais nuo 9 val. iki 8 val., šeštadieniais nuo 9 iki 1 val. Trečiadieniais uždaryta visą dieną.

AUTOMOBILIAMS VIETA GRETA MŪSŲ ISTAIGOS

INVEST IN UNIVEST

CURRENT Dividend Rate

PELNINGAS IR SAUGUS BŪDAS TAUPYTI

4 1/2 % per annum

Effective April 1, 1960

UNIVERSAL SAVINGS AND LOAN ASSOCIATION

1800 S. HALSTED STREET CHICAGO 8, ILL. Phone: Haymarket 1-3070

Universal Investment Share Account

All accounts insured to \$10,000 by an Agency of the United States Government.

NAUJIENOS

THE LITHUANIAN DAILY NEWS

Published Daily Except Sunday by The Lithuanian News Pub. Co., Inc. 1739 South Halsted Street, Chicago 8, Ill. Phone HAYmarket 1-6100

Entered as second-class matter March 7, 1914 at the Post Office at Chicago, Ill., under the Act of March 3, 1879.

Subscription Rates: In Chicago \$15.00 per year, \$8.00 per six months, \$4.00 per 3 months. In other USA localities and Canada \$13 per year, \$7.00 per six months, \$4.00 per three months.

Kitose JAV vietose ir Kanadoje: metams \$13.00, trims mėnesiams \$4.00, vienam mėnesiui \$1.50. Užsienioose: metams \$16.00, pusei metų \$8.00, vienam mėnesiui \$1.50.

NAUJIENŲ ofisas atdaras kasdien, išskyrus sekmadienius, nuo 9 ryto iki 5 val. vakaro. Šeštadieniais — iki 12-tos.

PAJŪRIAIS-PAMARIAIS

Atlanto pakraščiuose po trisdešimt metų

(Tęsinys)

II

Pajūriais, pamariais

BROCKTON, Mass. — Kad žmogus tiek gulėtų, kiek norėtum — daug apturėtum, o keliauti mylėdamas toli nubildėtum!

Unkstybiejė dantis rak, vėlybieje akis kas, žemaitiškai pasakiau išvažiuodamas ne-normaliai ankstyvą atostogų. Kas pirmesnis, tas geresnis, raminau save, atsimindamas, kad pirmoji blezdinga pavasari neša, bet pamiršdamas išmintingą senų žmonių patarimą, kad viena sėdyne trumpu laiku daug turgų nepavaziuosi.

Buvo numatyta su reikalais ir be reikalo aplankyti Juozą Lekį ir Januškevičius Dorchester, Mass.; Praną Šveikauską, West Roxbury, Mass., Emiliją ir Stasį Grūsius, Kostą Jurgelionį ir inž. J. Viščinį, Brockton, Mass.; N. Jonušką, Rosindale, Mass.; J. Krasinską, Worcester, Mass.; Dr. Matulionį, Vallum Lake, R. I.; muziką Bendorį, Providence, R. I.; T. Matą, Waterbury, Conn.; Walter Chase, Oną Sekienę ir Mrs. Motuzienę, Hartford, Conn.; J. Vokietaitį ir A. Ramanauską, New Haven, Conn. ir t.t.

Sakoma, iš klaidų mokomės, anksčiau ir nepaiso dabar. Jie esą drąsūs ir savo priešams atsako Armino pasakėčios žodžiais apie "Keleivius ir šunis": "Matys, kad nebijom, ir turės sustoti".

Šitaip Vytautas praktikuoja "tautos vienybės" idealą, vadindamas savo oponentus lojanciais šunimis!

O kai dėl jo menamai patriotiško užsimojimo sumegsti "iseivio santyki su tautos kamieniu" (terminologija pasiskolinta iš gen. Michailovo "Tėvynės Balso"), tai širvydas, veikiausiai, žino, kad prie tautos kamieno, paprastų Lietuvos žmonių amerikietis nėra iš tolo nėra prieidžiamas. Net savo tėvų ir seserų jisai negauna aplankyti jų gyvenimo vietose.

Tad kangi Vytautas bando apdumti publikai akis? Jo argumentas, kad dėl "lietuviybės" idėjos reikia santykiuoti su "tarybinės" žvalgybos agentais, nes politinis Lietuvos išlaisvinimas esąs "ilgų distancijų dalykas", yra visiškai supuvis. Argi jisai užmiršo lietuvių tautos atgimimo istoriją?

Tais praecities laikais, kada Lietuva valdė Rusijos caras, jos išlaisvinimas tikrai neatrodė, kaip artimo laiko dalykas. Bet kas būtų buvę, jei Lietuvoje nebūtų atsiradę žmonių, kurie, nepaisant ilgų laikų distancijų, kėlė Lietuvos Nepriklausomybės idėją, už ją kovoję? Jei, vietoje to, jie būtų stengęsi įsisteikti caro žandarams? Ar būtų susilaukta Vasario 16-os Akto? Ar būtų buvusi atstatyta nepriklausoma Lietuvos valstybė?

Naujieji Rusijos carai yra piktesni už Romanovus. Ir jie sugebėjo nemažą skaičių lietuvių, Lietuvoje ir užsienio, sudemoralizuoti visokių rūšių papirkimais (pinigais, garbės diplomais ir t.t.). Todėl raudonųjų Rusijos žandarų talkininkai šiandien nesigėdi veikti viešai, tuo tarpu kai caro policijos samdiniai savo profesijos sarmatydavosi. Bet ar dėl to turi ir padorūs žmonės eiti jiems į pagalbą?

Užuot juos demaskavę, širvydas plūsta "šunimis" tuos, kurie jo propaguojamą santykiavimą su okupanto tarnais kritikuoja. Ir tai neva dėl "tautos vienybės"!

o klaidų tas nedaro, kas atostogų nevažiuoja.

Kaip suderinti malonumą ir naudą?

Iš tų klaidų patyriau, kad yra du sėkmingi būdai svečiuotis, ypač kada iš anksto nepranešęs, tikriau sakant, kai nelaukiamas, arba kaip Bostone — turėti savo palydovą, geležinį kanclerį, kūrį vienoje rankoje laukomų asmenų sąrašą ir laikrodį, kita ranka — tave už pakarpas laikydamas pasparfinta ristele nuo tų durų iki tų durų gainioja ir pro raktą skylutę vidun pažvelgti leidęs vėl už kalnierių tempia ir prie sekančių durų įeina. Tuo būdu per dieną galima labai daug apėfti, bet malonumo jokio nėra. Arba yra antras būdas — vienas malonumas, kaip Naujojoje Anglijoje, — vizituoti be palydovo ir pro pirmąsias duris įejęs užmiršti ir erdvę ir laiką, kurį su mažomis variacijomis ir padariau. Tai buvo Brocktone.

Montello ir Campello

Yra žmonių, kurie neturi kuo pasigirti, užtat juo labiau mėgsta girtis, bet yra ir tokių, kurie turi labai daug kuo, bet nesigiria niekuo. Tokie yra Brocktone lietuviai, kurie čia kompaktine mase susispaudę pilnų 6,000 galvų skaičiumi gyvena kalvotame gražiame Montello miestelyje, kurs su Campello sudaro Brocktono rytinę dalį ir lietuviškai reiškia Kalnelis ir Pievelė — iš lotišiško mons — kalnas, campus — pieva, lanka. Taigi, Kalnelis ar Kalnėnai ir Pievelėnai! Koks čia Montello, jei ir italų pizza čia lietuviškai kepa ir, dfo mio, geriau ir skaniau iškepa kaip patys italai! Jei Chicago didžiuojasi esanti Vidurvakarių negrų sostinė ir visaprasūlinė lietuvių sostinė, tai Montello, kiekibiniu ir ypač kokybiniu mastu lyginant, gali sąžiningai pasivaikinti visos Naujosios Anglijos lietuvių kompaktine sostinė. Štai žiupsnis argumentų tam teigimui paremti: J. Pr. (Bus daugiau)

Algim. Žilinskas išventinamas į kunigus

Toronto Lietuvių Evangelikų Liuteronų Parapijos Taryba ypatingu raštu, pasirašytu pirmininko Bernardo Buntino ir sekretoriaus Valterio Dauginio, praneša, kad š. m. birželio mėn. 23 d., 7 val. vakare Šv. Andriejaus ev. liuteronų bažnyčioje, 383 Jarvis St., Toronte, bus Algimantas Žilinskas įventinamas į kunigus ir bus jų parapijos kunigas. Įventinimo apeigas atliks Liuteronų Bažnyčios Amerikoje Rytinėje Kanadoje Sinodo prezidentas Dr. Albert W. Lotz, asistuojamas kitų pareigūnų, dalyvaujant įvairių tautų kunigams. Lietuvių kalba ordinaro buvusi atstatyta nepriklausoma Lietuvos valstybė.

Naujieji Rusijos carai yra piktesni už Romanovus. Ir jie sugebėjo nemažą skaičių lietuvių, Lietuvoje ir užsienio, sudemoralizuoti visokių rūšių papirkimais (pinigais, garbės diplomais ir t.t.). Todėl raudonųjų Rusijos žandarų talkininkai šiandien nesigėdi veikti viešai, tuo tarpu kai caro policijos samdiniai savo profesijos sarmatydavosi. Bet ar dėl to turi ir padorūs žmonės eiti jiems į pagalbą?

Užuot juos demaskavę, širvydas plūsta "šunimis" tuos, kurie jo propaguojamą santykiavimą su okupanto tarnais kritikuoja. Ir tai neva dėl "tautos vienybės"!

Joninių Laužas

Skautai su gamta yra neišskiriami draugai, o jų tėveliai tęsia gražias iš Lietuvos atsiųstas Joninių tradicijas.

Lituanicos funto skautų vadovybė ir tėvų komitetas, kviečia visą Čikagos lietuvių visuomenę Joninių išvakarėse — sekmadienį, birželio mėn. 23 d. į Willow Springs (Ill.) esančią Spaicio daržą. Poniai Kuraitienės vadovaujamos skautų mamytės patieks nepaprasto skanumo maistą, o ponas Skirius su kitais nurašins kad ir labai išlepusių vyrų troškulius. Kas turės laimės, iš pono Matulio šūflinio, galės gauti labai vertingų dovanų. Vyriausias šios Joninių laužo išvykos ūkiškasis šeimininkas yra prityręs ir gabus organizatorius Fabijonas Valinskas.

Idomiai Joninių išvakarių laužo programą atliks Lituanicos funto skautai, kurių vyriausioji galva yra ps. Kazys Gijūnėlis.

Visi skautų tėveliai, rėmėjai ir prieteliai birželio 23 d. nuo 12 val. maloniai kviečiami į Spaicio daržą, linksmai ir idomiai su skautais praleisti sekmadienį. S. Paulauskas

Sachmatai

Toledo (Ohio) Open 8 ratų turnyrą laimėjo didmeisteris Robert Byrne, surinkęs 7½ taško. Antra vieta atiteko Kause, surinkusiam 6½ taško. Toliau su 6 taškais seka Čarneckis, Kazys Škėma, Povilas Tautvaišas ir Tarmargo. P. Tautvaišas pralaimėjo tik su R. Byrne, nepastebėjęs, kad "tupintis ceitnote" didmeisteris jau tris kartus buvo pakarėtojęs tą patį vaizdą lentoje. Pagal galiojantį šiuo metu FIDE taisyklės P. Tautvaišas, pasiūlydamas turnyro vadovą, turėjo teisę užfiksuoti lygiąsias. Čia tenka pastebėti, kad ši FIDE taisyklė atsitiktinai nėra tokia jau negudri, kaip kad beveik visos kitos šios garbingos pasaulinės organizacijos išperėtos taisyklės.

Steel City (Gary, Ind.) Open 5 ratų turnyrą laimėjo devyniolikmetis, neseniai tik iškepas, meisteris Richardas Verberis (Chicago), surinkęs 5 taškus, t. y. laimėjęs 100%. Laimė, dažnai vaidinanti lemiamą rolę šveicarų sistema tvarkomuose turnyruose, šį kartą neturėjo reikšmės, nes jaunam meisteriui teko žaisti su stipriausiais dalyviais. Jis laimėjo tris partijas su meisteriais: P. Tautvaišu, J. Tumsu ir Angelo Sandriūn.

Šiame turnyre dalyvavo 5 lietuviai: P. Tautvaišas (3½ taško), A. Žujus ir K. Ramašauskas (po 3 taškus), Vilutis (2½ taško), V. Karpuška (2 taškai). A. Žujus

TRUMPAI

— Elena Vambutaitė, Alfonso ir Elenos Vambutų jauniausioji duktė, šių metų birželio 19 d. sėkmingai baigė Kelly aukštesniąją mokyklą, o dabar Loyolos Universitete pasiryžusi studijuoti mediciną. Mokyklą josios pažymiai buvo geri, todėl ji buvo paskirta mokyklos sekretorės pareigoms, grojo mokyklos orkestre ir dirbo mokyklos bibliotekoje. Patenkinti tėvai sukvietė savo rezidencijoje artimuosius ir dukters garbei birželio 19 d. suruošė vaišes.

— Lengvinų vasarvietėj Union Pier šiomis dienomis atostogauja dailininkė Rita Kavolienė su sūneliu Dr. Vytautas Kavolis ruošiasi irgi ten pat paatostogauti nuo šio sekmadienio š. m. birželio 22 dienos.

— Viktoras Barauskas, pra leidęs žiemą Arkansas valstijoje, Hot Springs miestelyje, gri-

žo kelioms dienoms į Chicago, iš kurios rengiasi visai išsikelti. Barauskas pamėgo Arizoną ir rengiasi ten apsigyventi.

— Ateities Atžalyno Jaunieji Sokėjai ir Dainininkai pradeda lietuvių programas Chicago Tarptautinėje Prekybos Parodoje McCormick Place. Jie šoka ir dainuoja sekmadienį, birželio 23 d., 2 val. po pietų, Little Theatre. Įėjimas į Little Theatre — nemokamai. Laikė parodos bus dar 9 lietuvių programos, būtent: birželio 25, 8 val. vakare, Lietuvos Vycių Choras; birželio 27, 4:30 ir 5:30 popiet — Gimimo P-lės Šv. Mokyklos Liet. Ansamblis; birželio 28., 5 val. popiet — Šaulių Kp. Tautinių Sokijų grupė; birželio 30 d, 11 val. ryto — Jaunimo Centro Sokėjų Ansamblis; birželio 30 d, 1 valandą popiet — Žilvitis Sokėjai; birželio 30 d. 6 valandą vakaro — Jaunimo Centro Kanklių Ansamblis; liepos 3. 6 valandą vakaro — Aukšt. Lituanistikos Mokyklos Sokėjai; liepos 5. 8 valandą vakaro — Ateities Liet. Taut. Sokčių sokėjai.

— Lietuvos Paviljono Chicago Tarptautinėje Parodoje įrengimui paremli L. D. K. Birutės Draugijos Čikagos Skyrus atsūlymė Lietuvos Gen. Konsulatui \$20 auką.

DRAGUAS IR BICICULIS DARBO ŽMOGAUS

4 1/2% current dividend on investment bonus 5% on investment bonus. 4 1/2% DIVIDENDA MOKAM UZ VISAS TAUPYMO SASKAITAS. 4 metų investment bonus sukaptom mokam 4 1/2% dividendą kas pusmetį ir ekstra 1/2% per metus išmokam pabaigoj 4 metų. BRIGHTON SAVINGS AND LOAN ASSOCIATION. 4071 ARCHER AVENUE — CHICAGO 32, ILLINOIS. Valandos: pirmad., antrad., penktad. ir šeštad. 9:00 r. — 4:30 po pietų; trečiadieniais uždaryta; ketvirtad. 9:00 r. — 8:00 val. vak.

DĖMESIO VISIEMS! J.B. preparatas išgydo Pleiskaną, Sausus, Niežėjimą, Plauku slinkimą, Atgauna natūralią PLAUKŲ SPALVĄ (dažų nėra). J.B. vaistus vartojant nebūsi plikas nei žilas 100% garantuotai. J.B. 8 oz. skystis 16 savaičių vartojimui. PPD. \$5.50. Jei COD plius 50 c. Reikalaukite tuojau: J. I. B. Lab. 1437 So. 49th Avenue Cicero 50, Illinois

Baltic Hotel 7643 HARDING AVENUE MIAMI BEACH 41, FLORIDA BLOKAS NUO PAJURIO Sophie ir Bernice Welicka

Siunčiame siuntinius tiesioginiai į Lietuvą ir kitus kraštus Pagal "Vnesposyltorg" Licenziją (registruota U.S. Department of Justice) ir paskelbta U.S. Department of Commerce. Licenzuota Lietuvių firma "COSMOS PARCELS EXPRESS CORPORATION" 3212 So. Halsted St., Chicago 8, Ill., tel. CA 5-1864. "MARQUETTE GIFT PARCEL SERVICE" 2439 West 69 St., Chicago 29, Ill., tel. WA 5-2737. Siuntiniai pristatomi gavėjams Lietuvoje per 6-7 savaites, Oro paštu per 2 savaites. Geriausi maisto siuntiniai iš Danijos pristatomi gavėjams per 2 savaites. Mūsų sandėliuose didelis pasirinkimas įvairių medžiagų paltams, kostumams, suknelėms, skarelė, kojinių, odos batams, laikrodžių ir kitų daiktų. K. ZUKAUSKAS

CRANE SAVINGS and Loan Association B. B. PIETKIEWICZ, Pres. 47 and Rockwell Street. Tel. Lafayette 3-1083 Nemokamai vieta automobiliams ON INVESTMENT ACCOUNTS 4 1/2% Mokame nuo 1962 metų vasario 1 dienos prieš mėnesio 15 d. duoda dividendus už visą mėnesį. Dividendai mokami sausio ir liepos 31 d. Prašome splankyti naują mūsų namą. VALANDOS: Pirmad. ir ketvirt. 9:00 ryto — 8:30 vakaro; Antrad. ir penktadienį 9:00 ryto — 5:00 vakaro; Šeštadieniais 9:00 ryto — 12:00 dienos. Trečiadieniais uždaryta.

Liberalas Montini išrinktas popiežium

Vakar Kardinolų Kolegija išrinko R. Katalikų bažnyčios popiežium Milano arkivyskupą Giovanni Battista Montini, 65 metų amžiaus. Jisai pasirinko Povilo vardą ir bus žinomas, kaip Povilas VI.

Paskutinis popiežius, nešiojęs Povilo vardą, Povilas V, buvo išrinktas 1605 m. ir mirė 1621 m. Tai buvo audringų kovų laikai, Martino Liuterio Reformacijos pasėkys. Po Povilo V mirties to vardo nebeavartoję nė vienas popiežius per pusketvirtą šimto metų.

Prieš Milano arkivyskupą Montini buvo stipri opozicija iš konservatorių pusės, nes jisai buvo žinomas, kaip velionio Jono XXIII artimas draugas ir jo sumanytų reformų remėjas, kurios labai nepatiko Vatikano Kurijai. Sakoma, kad Montini atėjo į konklavę (uždarytą kardinolų susirinkimą), turėdamas tarp 30 ir 40 užtikrintų balsų. Bet popiežiui išrinkti šioje konklavėje reikėjo 54 balsų.

Trūkstantiems balsams jisai galėjo gauti, tik palenkęs savo pusėn neutraliuosius kardinolus ir bent dalį konservatorių. Su pastaraisiais reikėjo susitarę, prizadant jiems kokius nors koncesijus. Toks susitarimas, matyt, įvyko, konfidencialiame pasikalbėjime tarp Montini ir New Yorko kardinolo Spellmano. Juodu pasimatė, kaip Amerikos korespondentai praneša, iš vakaro prieš konklavę pradžia.

Manoma, kad jų susitarimo pagrindas buvo toks: konservatoriai balsuos už liberalą Montini taja sąlyga, kad jisai, išrinktas popiežium, paskirs Vatikano valstybės sekretorium (užsienų politikos vedėju) priimtina konservatoriams asmenį, atseit, Spellmano frakcijos žmogų.

Vatikano Mieste valstybės sekretoriaus autoritetas yra antras po popiežiaus. Jisai nustato užsienų politikos kryptį ir sprendžia klausimus, kurie liečia Vaikano santykius su įvairiomis pasaulio valstybėmis. Jisai gali užmegsti santykius ir su bolševikine Rusija.

Ką Povilas VI paskirs į šią svarbų postą, galutinai paaiškės po jo karunacijos, kurios datą nustatys jisai pats.

Jei kardinolas Montini nebūtų padaręs susitarimo su Amerikos kardinolu (kuris yra veikiausias politikas katalikų bažnyčios hierarchijoje ne tik šioje šalyje, bet visame pasaulyje), tai balsavimai konklavėje galėjo užsitęsti ilgą laiką. Žinovai sakė, kad Montini turės bū išrinktas greitai — arba visai nebus išrinktas.

Jisai laimėjo reikiamą 2/3 daugumą antrą konklavės dieną priešpie, penktame ar šeštame balsavime. Tik kardinolas Pacelli, pasivadinęs Pium XII, buvo išrinktas greičiau — trečiuoju balsavimu.

Povilas VI yra viešai prizadėjęs tęsti Vatikano ekumeninio konsiliumo pradėtus darbus, kurie buvo sukėlę daug vilčių, bet dar nėra davę jokių apčiuopiamų vaisių. Katalikų bažnyčia yra kryžkelėje.

Apžvalga

PO "TAUTOS VIENYBĖS" SKRAISTE

Brooklyno "Vienybės" redakcijos štabo narys Vytautas Širvydas vėl pasakoja, koks geras esąs tas laikraštis ir koks geras jisai buvęs per visus 75 metus. Jisai visada skelbęs lietuviybės idealą ir saukęs visus lietuivius vienybėn: "Tegul mūsų neskirto partijų kovos, asmeninės ambicijos, geografinis išėivio nuo tautos kamieno tolis, arba istorijos užkartos nelemtos sąlygos".

Na, tegu sau girtasi, — nors, kai tų pagyrų perdaug, tai prisimena patarėlę apie "netaukuotą puodą". O jų iš tiesų perdaug. Jukgi "Vienybė" įvairiais laikais bu-

vo ir katalikiška, ir laisvamaniška; buvo socialistiška ir buvo nukrypęs į "aidoblizmą" (revoliucinį sindikalizmą); buvo Dr. J. Šliupo kandžiotoja, vėliau pasidarė karšta jo garbintoja. Buvo 1905 m. revoliucijos rėmėja, paskui įsityžo ją dergti.

Tiek daug politinių ir ideologinių zigzagų nėra padares, tur būt, nė vienas kitas lietuvių laikraštis.

Bet pasigyrimais širvydas nesitenkina. Jisai pasakoja, kaip "Vienybė" buvo visų puola ma dėl jos teisingo lietuviško nusistatymo. Kaip ją puldavo dėl "tautiškumo" socialistai ir kaip jai kailį vandavo dėl "bedieviškumo" kunigai. O šiandien ji vėl puola ma dėl jos pastangų "megsti išėivijos santyki su tautos kamieniu". Širvydas sako, kad tų puoli mų "vienybinkai" nepaisė

DR. ANNA BALIUNAS

AKIU, AUSU, NOSIES IR GERKLES LIGOS... 2858 W. 63rd STREET... Ofiso telefonai: PRespect 8-3229

DR. S. BIEZIS

GYDYTOJAS IR CHIRURGAS... 3148 WEST 63rd STREET... Valandos: kasdien nuo 10 iki 12 val.

DR. C. K. BOBELIS

INKSTU IR ŠLAPUMO TAKU CHIRURGIJA... PR 6-1795 arba 312-695-0533

DR. PETER BRAZIS

PHYSICIAN AND SURGEON... 2434 WEST 71st STREET... Ofisas: HElock 4-5889

DR. T. DUNDULIS

GYDYTOJAS IR CHIRURGAS... 4157 ARCHER AVENUE... Ofiso valandos: Pirmadienį, ketvirtadienį nuo 1-4 ir 7-9

DR. A. JENKINS

GYDYTOJAS IR CHIRURGAS... 3844 WEST 63rd STREET... Ofiso valandos: Kasdien nuo 1-4 popiet ir 8-3 val.

DR. BR. GAIZIUNAS

GYDYTOJAS IR CHIRURGAS... 2454 WEST 71st STREET... Valandos: 1-3 ir 6-8 val. po pietų

DR. A. MACIUNAS

AKIU LIGU SPECIALISTE IR PRITAIKO AKINIUS... 2858 W. 63rd STREET... Valandos: 9-12, 7-9 pagal susitarimą

DR. V. KAUPAS

GYDYTOJAS IR CHIRURGAS... 736 WEST 35th STREET... Val. vak.: 6-8, 8-10, 1-1. Trečiadienį susitarus.

DR. A. MACIUNAS

CHIRURGAS... 2858 W. 63rd STREET... Val.: pirmadienį, ketvirtadienį, 1-4 popiet, antradienį, penktadienį 5-8 val. vak.

DR. J. MESKAUSKAS

GYDYTOJAS IR CHIRURGAS... 2454 WEST 71st STREET... Priėmimo val.: nuo 9-11 val. ryto ir nuo 4-6 val. po pietų

A. MONTVIDAS, M. D.

GYDYTOJAS IR CHIRURGAS... 4010 WEST MADISON STREET... Valandos: Kasdien nuo 10 ryto iki 3 p. p.

DR. P. STRIMAITIS

Bendra praktika ir chirurgija specialiai... 4644 So. ASHLAND... Savaitės dienomis priėmimo valandos 2-4 ir 6-8 val. vak.

DR. VYT. TAURAS

GYDYTOJAS IR CHIRURGAS... 2652 WEST 59th STREET... Ofisas: 2652 WEST 59th STREET

FINANCE AND LOANS

Finansai ir Paskolos... MI 2-6362... 24 HOUR PHONE SERVICE... Debt consolidation

FARMS FOR SALE

Ukiai Pardavimui... 40 AKRU pieno ferma arti Flambeau ežero... 3 mylios nuo miesto

PIRKITE JAV TAUPYMO BONUS

DR. STASYS ZMUIDZINAS... GYDYTOJAS IR CHIRURGAS... 2454 WEST 71st STREET

DR. V. P. TUMASONIS

CHIRURGAS... 2454 WEST 71st STREET... Ofiso telefonai: HElock 4-2123

DR. V. VILEIŠIS

GYDYTOJAS IR CHIRURGAS... 802 WEST 31st STREET... Priėmimo valandos: kasdien 1-4 p. p.

P. SILEIKIS, O. P.

ORTHOPEDES-PROTEZISTAS... 802 WEST 31st STREET... Val.: 9-4 ir 6-8. Seštadieniais 9-1.

DR. G. SERNER

LIETUVIS AKIU GYDYTOJAS... 25 metų patyrimas... Tel. YArds 7-1829

LIETUVIAI AKIU GYDYTOJAI

DR. G. SERNER... LIETUVIS AKIU GYDYTOJAS... 25 metų patyrimas

DR. ANT. RUDOKAS, OPT.

4455 So. CALIFORNIA, YArds 7-7381... Tikrina akis, prietaiko akinius, keičia stiklus ir rėmus

PERKRAUSTYMAI

MOVING... Leidimai - pilna apdrauda ZEMA KAINA... R. ŠERENAS

MOVING

Apraustas perkraustymas iš įvairių atstumų... ANTANAS VILIMAS

GRADINSKAS

NEUŽMIRŠK... TĖVELIO! NUPIRK JAM GERĄ RADIJĄ... PAS MUS JU - DEŠIMTIMIS

SOPHIE BARCUS

RADIJO ŠEIMOS VALANDOS... Visos programos iš WOPA, 1490 kil. AM.

HEATING CONTRACTORS

Istatome šilumą oru pučiamas pečius, vėdina boilerius... CICERO HEATING AND SHEET METAL CO.

HEATING CONTRACTOR

Irengiu naujus ir perstatau senus visų rūšių namo apšildymo pečius ir air-conditioning

HEATING CONTRACTOR

Irengiu naujus ir perstatau senus visų rūšių namo apšildymo pečius ir air-conditioning

HEATING CONTRACTOR

Irengiu naujus ir perstatau senus visų rūšių namo apšildymo pečius ir air-conditioning

HEATING CONTRACTOR

Irengiu naujus ir perstatau senus visų rūšių namo apšildymo pečius ir air-conditioning

HEATING CONTRACTOR

Irengiu naujus ir perstatau senus visų rūšių namo apšildymo pečius ir air-conditioning

HEATING CONTRACTOR

Irengiu naujus ir perstatau senus visų rūšių namo apšildymo pečius ir air-conditioning

HEATING CONTRACTOR

Irengiu naujus ir perstatau senus visų rūšių namo apšildymo pečius ir air-conditioning

HEATING CONTRACTOR

Irengiu naujus ir perstatau senus visų rūšių namo apšildymo pečius ir air-conditioning

BUSINESS CHANCES

Biznio Progos... FOR SALE BY OWNER RESTAURANT... Short order, and coffee

FOR SALE BY OWNER

GARAGE 50 x 60 well equipped gas station, store building, retired, Louis Christiansen, OXFORD, IND.

FOR SALE BY OWNER

TAVERN AND RESTAURANT 2 way license Living quarters. Will sell very reasonable.

70-ties METU

biznierių parduoda ant Halsted St. taverną ir naktinį klubą, su visais įrengimais

UZ RIMTA PASIŪLYMA

savininkas parduoda likeriu krautuve su namu, 5 kambariu butu. Braitis išdirbtas per ilgus metus

GARAGE

Fully equipped 4 stalls on Hwy. 63 in Hayward, Wis. 225 ft. frontage. 50 ft. deep.

SKRYBELIŲ DIRBTUVE

IŠTEIGTA PRIEŠ 27 METUS... Labai gera vieta. Prielama kaina.

PARDUODAMAS

GERO BIZNIO RESTORANAS Archer Ave., pusė bloko nuo Route 45

BUSINESS BUILDING

\$9,500, frame, tar paper brick siding, 2 floors, 2nd floor 2 apartments; 6 and 4 rooms

PARDAVIMUI

BEVEIK NAUJAS NAMAS 3 butai ir taverna su visais įrengimais. 3 kary mūrinis garažas

BUILDERS AND CONTRACTORS

Namų Statyba ir Remontas... DAŽYMAS IR DEKORAVIMAS

A. ABALL ROOFING

Išteigta prieš 48 metus... STOGAI - KAMINAI - RINOS

EDWARD CICENAS

Gyv. 3201 S. Green St., Chicago, Ill. Mirė 1962 m. birželio mėn. 22 dieną, sulaukęs 77 metų amžiaus.

EDWARD CICENAS

Gyv. 3201 S. Green St., Chicago, Ill. Mirė 1962 m. birželio mėn. 22 dieną, sulaukęs 77 metų amžiaus.

EDWARD CICENAS

Gyv. 3201 S. Green St., Chicago, Ill. Mirė 1962 m. birželio mėn. 22 dieną, sulaukęs 77 metų amžiaus.

EDWARD CICENAS

Gyv. 3201 S. Green St., Chicago, Ill. Mirė 1962 m. birželio mėn. 22 dieną, sulaukęs 77 metų amžiaus.

EDWARD CICENAS

Gyv. 3201 S. Green St., Chicago, Ill. Mirė 1962 m. birželio mėn. 22 dieną, sulaukęs 77 metų amžiaus.

EDWARD CICENAS

Gyv. 3201 S. Green St., Chicago, Ill. Mirė 1962 m. birželio mėn. 22 dieną, sulaukęs 77 metų amžiaus.

EDWARD CICENAS

Gyv. 3201 S. Green St., Chicago, Ill. Mirė 1962 m. birželio mėn. 22 dieną, sulaukęs 77 metų amžiaus.

EDWARD CICENAS

Gyv. 3201 S. Green St., Chicago, Ill. Mirė 1962 m. birželio mėn. 22 dieną, sulaukęs 77 metų amžiaus.

EDWARD CICENAS

Gyv. 3201 S. Green St., Chicago, Ill. Mirė 1962 m. birželio mėn. 22 dieną, sulaukęs 77 metų amžiaus.

EDWARD CICENAS

Gyv. 3201 S. Green St., Chicago, Ill. Mirė 1962 m. birželio mėn. 22 dieną, sulaukęs 77 metų amžiaus.

BUSINESS CHANCES

Biznio Progos... DEL SENATIVES 2 aukštų apartamentinis namas su bižniu, Marquette Parke, turi būti nebrangiai ir greit parduotas

GAZOLINO STOTIS

Moderniška "TEXACO" 2 pompas, dar nebaigta irengti miesto vakarinėje dalyje. Puiki progą tikinam asmenitui.

GAZOLINO STOTIS

Su visais irengimais, puiki vieta, geras biznis, isteigta prieš du metus.

GAZOLINO STOTIS

Su visais irengimais, puiki vieta, geras biznis, isteigta prieš du metus.

GAZOLINO STOTIS

Su visais irengimais, puiki vieta, geras biznis, isteigta prieš du metus.

GAZOLINO STOTIS

Su visais irengimais, puiki vieta, geras biznis, isteigta prieš du metus.

GAZOLINO STOTIS

Su visais irengimais, puiki vieta, geras biznis, isteigta prieš du metus.

GAZOLINO STOTIS

Su visais irengimais, puiki vieta, geras biznis, isteigta prieš du metus.

GAZOLINO STOTIS

Su visais irengimais, puiki vieta, geras biznis, isteigta prieš du metus.

GAZOLINO STOTIS

Su visais irengimais, puiki vieta, geras biznis, isteigta prieš du metus.

GAZOLINO STOTIS

Su visais irengimais, puiki vieta, geras biznis, isteigta prieš du metus.

GAZOLINO STOTIS

Su visais irengimais, puiki vieta, geras biznis, isteigta prieš du metus.

GAZOLINO STOTIS

Su visais irengimais, puiki vieta, geras biznis, isteigta prieš du metus.

GAZOLINO STOTIS

Su visais irengimais, puiki vieta, geras biznis, isteigta prieš du metus.

GAZOLINO STOTIS

Su visais irengimais, puiki vieta, geras biznis, isteigta prieš du metus.

GAZOLINO STOTIS

Su visais irengimais, puiki vieta, geras biznis, isteigta prieš du metus.

GAZOLINO STOTIS

Su visais irengimais, puiki vieta, geras biznis, isteigta prieš du metus.

GAZOLINO STOTIS

Su visais irengimais, puiki vieta, geras biznis, isteigta prieš du metus.

GAZOLINO STOTIS

Su visais irengimais, puiki vieta, geras biznis, isteigta prieš du metus.

GAZOLINO STOTIS

Su visais irengimais, puiki vieta, geras biznis, isteigta prieš du metus.

GAZOLINO STOTIS

Su visais irengimais, puiki vieta, geras biznis, isteigta prieš du metus.

GAZOLINO STOTIS

Su visais irengimais, puiki vieta, geras biznis, isteigta prieš du metus.

BUSINESS CHANCES

Biznio Progos... Klausimas: Kas tai yra: šėsių dešimčių metrų ilgumo ir minta kopūstais?

BUSINESS CHANCES

Biznio Progos... Klausimas: — Kokia mėsa dažniausiai gaunama Lenkijoje?

BUSINESS CHANCES

Biznio Progos... Klausimas: Japoniška...

BUSINESS CHANCES

Biznio Progos... Klausimas: Kokia, kokia?

BUSINESS CHANCES

Biznio Progos... Klausimas: Nagie-haki (tuščios gembės).

BUSINESS CHANCES

Biznio Progos... Klausimas: Koks skirtumas tarp kardinolo Višinskio ir Gomulkos?

BUSINESS CHANCES

Biznio Progos... Klausimas: Višinskis gano aveles, o Gomulka avinus!

BUSINESS CHANCES

Biznio Progos... Klausimas: Amerikoje išgyveno 55 metus. Paliko nuliudę: du sūnus: Bruno, marti Jean ir Edward, marti Ida, 3 anūkai: Dolores Schaefer; Cynthia ir Alan Churas; seserys: Stefanija Polonis, žvogieris Palmer, jų šeima ir Kazimiera Antanaitis, žvogieris Alex, jų šeima, broiis Povilas Jozaitis su šeima, žvogieris Kazimieras Churas ir žvogierka Ieva Churas su šeima.

BUSINESS CHANCES

Biznio Progos... Klausimas: Amerikoje išgyveno apie 50 metų. Paliko nuliudę: du sūnus Paul ir John, jo žmona Vivian, 5 anūkai, 1 proanūkas, kiti giminės, draugai ir pažįstami.

BUSINESS CHANCES

Biznio Progos... Klausimas: Nuliudę lieka: Sūnus, marti, anūkai, proanūkas ir giminės.

BUSINESS CHANCES

Biznio Progos... Klausimas: Nuliudę lieka: Sūnus, anūkai ir kiti giminės.

BUSINESS CHANCES

Biznio Progos... Klausimas: Nuliudę lieka: Sūnus, dukterys, sūnus, anūkai.

BUSINESS CHANCES

Biznio Progos... Klausimas: Nuliudę lieka: Sūnus, dukterys, sūnus, anūkai.

BUSINESS CHANCES

Biznio Progos... Klausimas: Nuliudę lieka: Sūnus, dukterys, sūnus, anūkai.

BUSINESS CHANCES

Biznio Progos... Klausimas: Nuliudę lieka: Sūnus, dukterys, sūnus, anūkai.

BUSINESS CHANCES

Biznio Progos... Klausimas: Nuliudę lieka: Sūnus, dukterys, sūnus, anūkai.

BUSINESS CHANCES

Biznio Progos... Klausimas: Nuliudę lieka: Sūnus, dukterys, sūnus, anūkai.

BUSINESS CHANCES

Biznio Progos... Klausimas: Nuliudę lieka: Sūnus, dukterys, sūnus, anūkai.

BUSINESS CHANCES

Biznio Progos... Klausimas: Nuliudę lieka: Sūnus, dukterys, sūnus, anūkai.

BUSINESS CHANCES

Biznio Progos... Klausimas: Nuliudę lieka: Sūnus, dukterys, sūnus, anūkai.

BUSINESS CHANCES

Biznio Progos... Klausimas: Nuliudę lieka: Sūnus, dukterys, sūnus, anūkai.

BUSINESS CHANCES

Biznio Progos... Klausimas: Nuliudę lieka: Sūnus, dukterys, sūnus, anūkai.

Susirinkimų ir parengimų PRANEŠIMAI

Amerikos Lietuvių Namų Savininkų Tarybos susirinkimas įvyks pirmadienį, birželio 24 d., Lietuvių Auditorijoje, 3133 So. Halsted St., 7:30 val. vak. Visi namų savininkai draugų atstovai ir valdyba malonėkite skaitlingai dalyvauti šiame susirinkime, nes turime svarbių dalykų aptarti.

Susirinkimų ir parengimų PRANEŠIMAI

Žemaičių Kultūros klubo piknikas įvyks birželio 23 dieną Leppos sode. Visi klubo nariai ir narės ir visuomenė širdingai esate kviečiami atsilankyti.

Susirinkimų ir parengimų PRANEŠIMAI

Liet. Žagarės klubo pusmetinis susirinkimas įvyks sekmadienį, birželio 23 d., 1 val. po pietų, Dirksio salėje, 4500 So. Talman Ave. Bus labai svarbus susirinkimas, todėl visi nariai ir narės prašomi dalyvauti.

Susirinkimų ir parengimų PRANEŠIMAI

John F. Eudeikis LAIDOTUVIŲ DIREKTORIUS

John F. Eudeikis

LAIDOTUVIŲ DIREKTORIUS SENIAUSIOJI IR DIDŽIAUSIOJI LAIDOJIMO ISTAIGA

John F. Eudeikis

4605-07 So. Hermitage Avenue Tel.: YArds 7-1741 - 1742

John F. Eudeikis

4330-34 So. California Avenue Telefonas: LAfayette 3-0440

John F. Eudeikis

MODERNISKOS AIR-CODITIONED KOPLYČIOS

John F. Eudeikis

John F. Eudeikis LAIDOTUVIŲ DIREKTORIUS

John F. Eudeikis

John F. Eudeikis LAIDOTUVIŲ DIREKTORIUS

John F. Eudeikis

REAL ESTATE

REAL ESTATE FOR SALE
Namai, Zemė — Pardavimui

NAUJI 2 IR 3 BUTŲ
\$47,900 ir \$53,900

1½ "Ceramic" plytelių vonios
3 miegamieji
Dideli sklypai,
Pilnai insuluoti — nepraleidžia garsų
Uždari užpalkiniai laiptai.

Atidarytas apžiūrėjimui
sekmadienį 1—5
4620 N. SAYRE

Jie visi aprūpinti
"PENNY FLAME"
gazu.

Dėl smulkesnių informacijų
skambinkite

PARKWAY DEVELOPMENT CO.
Rodney 3-3377

darbo dienomis

CICERO — mūr. 2 butų, pilnas rūsys, 2x5 kamb., 1 kamb. rūsy, pajamų \$148 per mėn. ir butas savininkui, 1 blokas nuo 22nd St., \$23,900, imokėti \$5,000, SVOBODA, 6313 Cermak Rd., Cicero OL 2-6710 — BI 2-2162

CICERO — 4 kamb. naujas mūr. bi-level namas, plytelių vonia, gazo šild., \$16,900, prie 35 ir 53 Ave., imokėti \$1,500.

SVOBODA, 6313 Cermak Rd., Cicero OL 2-6710 — BI 2-2162

GALIMA TUOJ UZIMTI
5½ kamb., 2 metų mūr. bungalow, prie Marquette Parko, alum. langai, vietų tvora, gazo šild., kilimai.
Skambinti — Frank
WA 5-6015

MARQUETTE PARKE parduodamas 3 butų ir tavernos namas, savininkas gali duoti paskolą, tavernos sutartis baigiasi 1963 m. spalio mėn.
Teirautis 767-2788

DU NEPAPRASTI BARGENAI!
Marquette Parke — tikrai modernus mūrinis dviflatis. Tik \$27,500 arba pasiūlymas. Kiek toliau į vakarus, 1½ aukšto 2 butų mūrinis. Abu butai modernūs. Našlė priversta parduoti ir nuleido net iki \$18,500.
Kreiptis RE 7-2646.

FOR SALE BY OWNER
Cook, Indiana 15½ acres.
670' frontage on black topped road.
TI 4-5114 or WE 3-7121

HELP WANTED — FEMALE
Darbininkų reikia

GENERAL OFFICE
Experienced Typist only
Variety of duties, full time,
congenial co-workers,
modern 2 girl office,
many company benefits,
perm., good starting salary,
air conditioned.

VICINITY PETERSON —
L I N C O L N I
Phone LO 1-4572

RENTING IN GENERAL
Nuomos

ISNUOMOJAMAS kambarys prie vienos moters, dirbančiai material ar pensininkui. Ieva Meškėnas. 7242 S. MOZART ST.

ISNUOMOJAMAS kambarys tvarkingam vyrui nebrangiai, prie mažos šeimos. WA 5-5903.

ISNUOMOJAMAS kambarys vyresnio amžiaus asmeniui, galima naudotis virtuve ir kitais patogumais.
BE 8-9470

MARQUETTE PARKE butas naujame name. 5½ kambarių, 3 miegamieji, 15 koridoriaus ėjimas į miegamus, 4 rūbines, 5 skalbiniams klosetai. Vieta automobiliui pastatyti.
HE 6-2588

ISNUOMOJAMAS kambarys, didelis, šviesus, senyvam vyrui, nebrangiai.
GR 6-4435

ISNUOMOJAMAS 3 kamb. butas, apšildomas, beismonte, 43 ir Washtenaw VI 7-5292

ISNUOMOJAMAS KAMBARYS, galima pasinaudoti virtuve, pamatyti galima sekm. 1—4 val. vak. Pilleris. 5628 So. Ashland — PR 8-6553.

ISNUOMOJAMAS 5 kamb. butas, karštai vanduo, gazo pučas oro šild., pagedaujami suaugę, jokių "pets". Sv. Kryžiaus parapijoj.
LA 3-4318

ATTENTION!
New deluxe air-cond. Fountain Court offices and office suites. All electric individual heat. Private lavatories. Flexible to meet all demands. Private prkg. Suites 150 to 2100 sq. ft. 3087 W. MONTROSE AVE. CONTACT MR. GLICK
JU 3-1803

ISNUOMOJAMAS nebrangiai mieg. kambarys material, naujas namas, mažą šeimai. — HE 4-0036.

RENDUOJAMAS nebrangiai 3 kambarys filtas beismonte.
2856 WEST 39 PLACE

HELP WANTED — MALE
Darbininkų Reikia

MECHANIC MACHINE SHOP
Permanent position.
Good wages.

Min. 3 years experience, machine assembly and repair. 28—40 years old. Should live in back of the yards, Bridgeport or Brighton Park Area. Excellent fringe benefits.

Only those with good references and knowledge of English need.

Apply —
Monday 9 A. M. to 4 P. M.

GRIFFITH LABS.
1445 W. 37th STREET
VI 7-5665

EXPERIENCE
CORRUGATED OPERATOR
PRINTER SLOTTOR OPERATORS
PRINTER SLOTTOR ASSIT.
OPERATORS
BUNDLERS
AND
STRIPPERS
Call
Mr. CHARLES SELLS
921-2527
MID-CITY
CONTAINER CORP
50 S. MANNHEIM ROAD
HILLSIDE, ILL.

REIKALINGAS BUCERIS, nuolatinis darbas, geras atlyginimas. Taip pat reikalinga moteris padėti grosernėje.
2033 S. Halsted St. — HE 4-1359

SHOPPING PARADISE GUIDE
Geriausiu apsipirkimų vieta

STOP BLOWING FUSES!
240 Volt — 3 wire 100 AMP SERVICE
New fuse box outside meter. Special complete as low as \$85.00. Free estimate E-Z Terms. Call anytime
BE 3-4411 — BI 2-1716
Licensed — Union — Insured

HAVING A PARTY?
GIVING A WEDDING?
For beautiful flowers all occasions.
Call STAR FLORIST
5030 S. ASHLAND — PR 6-4877
For the best!
Funeral pieces —
Cemetery bouquets \$1.50 up.

AR RUŠIATE BALIŲ?
AR KELIAT VESTUVIŲ PUOTĄ?
Mes parūpinam vaives vestuvių puoti. Veltui vestuviniams pragas su šiuo skelbimu.
Ivairiom progom, sukaktims, laidotuviems. Turime sale.
BE 7-1351

WIPING RAGS
All cotton wiping rags,
no buttons, pockets or heavy seams.
Boxed in 50 and 100 lb. boxes
Tel. 824-1678

SALES AND SERVICE
WE REPAIR — DOORS
WINDOWS AND SCREENS
General Repairs
WILLARD'S HARDWARE
320 Ogden Ave.
DOWNSIDE GROVE.
Woodland 8-5874

GUTTER WORK
282-6219
replace or repair your rusted gutters and down spouts. Low discount price.
Work guaranteed.
Free estimate. No obligation.
WHEELING SHEET METAL
6340 MONTROSE

COMPLETE SEWER WORK & FLOOD CONTROL
ACEWAY SEWER SERVICE
Licensed & Bonded
Work Guar. — Free Estimate
2530-32 So. KEDZIE
LA 3-1007

SIUNTINIAI I LIETUVĄ
ir kitus kraštus
P. NEDZINSKAS, 4065 Archer,
Chicago 32, Ill. Tel: YA 7-5980

Siuntinių išsiuntimas
ir pigus siuntiniams medžiagų pasirinkimas, pavyzdžiui, 6 vyr. kostiumams medžiaga tik \$33, o su išsiuntimu \$68.50. Čia viską rasite, kas tik siuntiniams reikalinga. Galite ir prie atneštų siuntinių dasipirkti įvairių prekių žemesnėmis kainomis, kaip kur kitur. Taip pat galite pasiūsti įvairių medžiagų ir kitų prekių, med. instrumentų, maisto produktų iš Anglijos, iš Danijos. EXPRESS GIFT PARCEL CO., ir Liūsės suknelių krautuvė, 3305 So. Halsted St., Chicago 8, Ill., LA 3-2021. Atdara pirmadieniais ir ketvirtadieniais nuo 9:00 ryto iki 9:00 vak. Kitomis dienomis 9:00 — 6:00. Liūsė Kavaliauskienė. (Sk)

SKAITYK IR KITAM PATAR SKAITYTI "NAUJIENAS"

HELP WANTED — MALE-FEMALE
Reikia Darbininkų ir Darbininkių

REGISTERED PHYSICAL THERAPISTS
MEN OR WOMEN NEEDED

THERAPISTS — GET IN ON THE GROUND FLOOR:

IMMEDIATE OPENINGS IN 240 BED GENERAL HOSPITAL AND EXPANDING SALARIES OPEN

37½ HOUR WEEK, PAID LEGAL HOLIDAYS, 2 WEEKS VACATION, 2 WEEKS SICK LEAVE, EXCELLENT EMPLOYEE BENEFITS.

PHONE: BR 8-8800 FOR APPOINTMENT, APPLY IN PERSON, WRITE OR WIRE, PERSONNEL DIRECTOR:

NORVEGIAN - AMERICAN HOSPITAL
1044 No. Francisco Ave. Chicago 22, Ill.

HELP WANTED — FEMALE
Reikia Darbininkių

WE NEED NURSES
EXCELLENT OPPORTUNITIES WITH REVISED SALARY PROGRAM FOR — QUALIFIED NURSES (Must be eligible for Illinois registration)

STAFF NURSES \$431
\$47 MONTHLY DIFFERENTIAL FOR EVENINGS AND NIGHTS. NO SHIFT ROTATION. HOURS ADJUSTED TO SUIT INDIVIDUAL EDUCATIONAL PROGRAM.

REGULAR 6 MONTHS, 12 MONTHS, 24 MONTHS AND 36 MONTHS SALARY REVIEW.

PAID LEGAL HOLIDAYS, 2 WEEKS VACATION, 2 WEEKS SICK LEAVE. POSITIONS FOR NEW GRADUATES.

WE HAVE OPENINGS ON ALL SHIFTS

LICENSED PRACTICAL NURSES
\$303 TO \$324 PLUS \$22 EXTRA FOR NIGHT SHIFTS. INCREMENTS BASED ON MERIT.

APPLY AT ONCE, WRITE OR WIRE: PERSONNEL DIRECTOR

NORWEGIAN - AMERICAN HOSPITAL
1044 No. Francisco Ave. Chicago 22, Ill.
PHONE: BRUNSWICK 8-8810 EXT. 310

HELP WANTED — FEMALE
Reikia Darbininkių

REAL ESTATE FOR SALE
Namai, Zemė — Pardavimui

PAJAMŲ NUOSAVYBĖ
2 po 4 kamb. su baldais butai ir savininkui didelis 4½ kamb. butas. Medinis — \$370.00 pajamų mėn., už visa namą, arti Pulaski ir Lake. Mokyklos, bažnyčios, krautuvės. \$14,000 iskaitant \$9,000 už baldus.
Tel. 248-4438 iki 3:30 arba 722-7921 po 6 val. vak.

DU PASTATAI
3 butų mūrinis ir 2 butų medinis, 4 auto mūrinis garažas, gerame stovyje. Pajamų \$7,896 per metus. Skambinti savininkui 5-7 val. vak.
TA 9-7245

FOR SALE OR RENT BY OWNER
Two new, modern, furnished cottages, 2 bedrooms with bath. Middle McKinzie Lake, Spooner, Wis. Sand, beach and boats. Day, call Scherer, Ind. 322-4861; night, TE 8-2975.

SAVININKAS PARDUODA 5 KAMB. NAMĄ
Pusė beismonte įrengta, visi elektriniai įrenginiai, visi patogumai, šiltas, šaltas vanduo, 4 bloki iki St. Joseph upės, gera vieta žuviniai, prie didelio kelio, už 12 mylių 3 upės ir daug ežerų, 3 tušti sklypai, tinka braškėms auginti, puiki rinka bizniui, raškus gyvenimais. Yra dirbtuvų, kur galima gerai uždirbti dienėnį ar naktinį pamainą.
VICTOR MANEKIS
P. O. Box 272,
MENDON, MICH.

CICERO
mūrinis 3 butų, 5½ — 4 — 2½. Karšto vand. ir alyvos šildymas. Pajamų \$255 mėn., kabin. virtuvės. \$23,900, imokėti \$4,000.
BI 2-2162

TIKRAS BARGENAS, 2 butų, 4 ir 4 kamb., 1 kamb. labai dideliame rūsy, pilnas atikas, gazo šild., kabin. virtuvė, moderniškos vonios, skalbimui patalpa, puikiame stovyje. Savininkas išsikelia į kita steitą, turi parduoti. Tik \$9,900, imokėti \$1,500. SVOBODA, 3739 W. 26th St. LA 1-7038

MARQUETTE PARKE 6 kamb. mūrinis bungalow, 2 auto mūrinis garažas, viskas moderniška, apšildomas kambarys pastogė, arti 68 ir Artesian. PR 8-2707

DEL LIGOS ir senatvės savininkas priverstas greit parduoti gerą pelną duodančią valgyklą su visais įrengimais ir mūr. namu, modernišku butu. Ideali vieta valgyklai ir gyventi. NORKUS R. E. 2405 W. 51st St. WA 5-5030

UZ \$20,000 ARBA RIMTĄ PASIŪLYMĄ parduodama buvusio daktaro rezidencija, 8-ni nepaprastai dideli kamb., 2½ mod. vonios, 4 kamb. išnuomotas butas už \$100, potvynio kontrolė, garažas.
WA 5-5030

MARQUETTE PARKE 8 butų geras namas. Visi butai išnuomoti, kaina \$75,000. — PR 8-6916

HELP WANTED — MALE-FEMALE
Reikia Darbininkų ir Darbininkių

REGISTERED PHYSICAL THERAPISTS
MEN OR WOMEN NEEDED

THERAPISTS — GET IN ON THE GROUND FLOOR:

IMMEDIATE OPENINGS IN 240 BED GENERAL HOSPITAL AND EXPANDING SALARIES OPEN

37½ HOUR WEEK, PAID LEGAL HOLIDAYS, 2 WEEKS VACATION, 2 WEEKS SICK LEAVE, EXCELLENT EMPLOYEE BENEFITS.

PHONE: BR 8-8800 FOR APPOINTMENT, APPLY IN PERSON, WRITE OR WIRE, PERSONNEL DIRECTOR:

NORVEGIAN - AMERICAN HOSPITAL
1044 No. Francisco Ave. Chicago 22, Ill.

HELP WANTED — FEMALE
Reikia Darbininkių

WE NEED NURSES
EXCELLENT OPPORTUNITIES WITH REVISED SALARY PROGRAM FOR — QUALIFIED NURSES (Must be eligible for Illinois registration)

STAFF NURSES \$431
\$47 MONTHLY DIFFERENTIAL FOR EVENINGS AND NIGHTS. NO SHIFT ROTATION. HOURS ADJUSTED TO SUIT INDIVIDUAL EDUCATIONAL PROGRAM.

REGULAR 6 MONTHS, 12 MONTHS, 24 MONTHS AND 36 MONTHS SALARY REVIEW.

PAID LEGAL HOLIDAYS, 2 WEEKS VACATION, 2 WEEKS SICK LEAVE. POSITIONS FOR NEW GRADUATES.

WE HAVE OPENINGS ON ALL SHIFTS

LICENSED PRACTICAL NURSES
\$303 TO \$324 PLUS \$22 EXTRA FOR NIGHT SHIFTS. INCREMENTS BASED ON MERIT.

APPLY AT ONCE, WRITE OR WIRE: PERSONNEL DIRECTOR

NORWEGIAN - AMERICAN HOSPITAL
1044 No. Francisco Ave. Chicago 22, Ill.
PHONE: BRUNSWICK 8-8810 EXT. 310

HELP WANTED — FEMALE
Reikia Darbininkių

REAL ESTATE FOR SALE
Namai, Zemė — Pardavimui

HIGHLAND PARK
3 bedroom, unfurnished, 1½ baths, large living room, dining room, porch. Large family kitchen, full basement. 1 or 2 year lease.
\$225 mo.
433-3415

2345 WEST 71st ST.
atidarytas apžiūrėjimui 7 kamb., 4 miegamųjų, 2 vonios, 2 auto naujas garažas, labai graži, plytelių virtuvė ir vonia.
Duokit pasiūlymą!
RE 7-4694

7052 So. MAPLEWOOD AVE.
8 metų, 2 butų po 4 kamb., reiklia parduoti. — HE 4-0680.

CABLE LAKE, Mich. 80' frontage. deluxe elevated ranch, 3 bdrms., 2 baths, 2 kit. one with stainless steel built-ins, dishwasher, disposal, fam. room, with fireplace. Landscaped, gar., hot water heat.
Call DOWAGIAC
HA 4-5703

YEAR AROUND lakefront home at Barron Lake. Lg. carpeted living rm. with fireplace. Mod. kitchen, din. rm., 2 bdrm. on 1st floor Bsmt. with enclosed porch and res. room on lake level, can be used as sleeping room. Shown by appt. M. A. Rutherford, Broker, 105 N. 4th St., Niles, Mich. Phone MU 3-4342

PARDUODAMAS mūrinis namas su taverna. Trijų kambarių butas, viršuje 6 kamb. Arba nuomoti tik taverna. Mainysiu į privaty namą. Skambinkite apie 6:00 vak. YA 7-6286

FOREST PARK — 1130 S. Elgin Ave. 1½ aukšto mūr. bungalow, 5 apacioj ir 2 viršų, gazo šild., 2 auto garažas, puiki vieta, arti Harlem-Roosevelt. Parduoda savininkas.

PARDUODA SAVININKAS, atidarytas apžiūrėjimui sekmadienį 1—5. 8-nerių metų, 3 butų geltonu plytų, 2 po 4½ ir 1—3. Vienas butas laisvas.
5737 W. ADDISON — AV 3-2581

\$8,950 PILNA KAINA už mūrinį 2 butų, 4 ir 4 kamb., sienose gazo šild., moderniškos vonios, kabin. virt., 2 auto garažas, arti mokyklos, bažnyčios, krautuvės. Labai gerame stovyje. SVOBODA, 3739 W. 26th St. LA 1-7038

DEMESIO VERTAS PIRKINYS Ciceroje Parkholme dėl senatvės parduodamas 3 butų, 2 po 5½ ir 1—3 kamb., gerai išlaikytas mūrinis namas. Apšildomas alyva ir karštu vandeniu, 2 auto garažas, kaina žemesnė namo įkainavimo vertės.
OL 2-9589

CICEROJE
2 butų 4 ir 3 kamb. medinis namas, apšildomas gazu ir karštu vand. 2 auto garažas, tik \$13,000, imokėti \$2,000.
OL 2-9589

FOR SALE BY OWNER. — Round Lake Heights. 5 rm. year-round exp. home. City water, sewers Nat. gas heat. 1½ car gar. Fenced landscpd. yard. Sch. & shopping within 2 bks. Exc. for ret. couple or family with Children. Owner relocating \$11,500. Phone eves. Sat. or Sun. KI 8-1308 also 1½ acres in Benton Twp. Sensibly priced.

CEMETERY LOTS FOR SALE
Kapinių sklypai pard.

TAUTISKOSĖ KAPINĖSE parduodami 6 lotai, geriausia vieta ir prieinama kaina. Lot 7, block Nr. 16, D Section. Kreiptis į Mrs. A. SHEMAITIS, 811 N. 20 AVENUE, MILLROSE PARK, ILL. Tel. FI 3-0159 po 4 val.

(Daugiau Classified rasite 5 psl.)
PIRKITE JAV TAUPYMO BONUS

REAL ESTATE FOR SALE
Namai, Zemė — Pardavimui

OAK FOREST savininkas parduoda 3 mieg. ranch stiliaus namą, plytelių rūsys, išskirti vamzdžiai, imbritytas virinamui pečiui. Ažuolo medžio išbaigimai, pastogė mašinai, sklypas 100x135, \$15,500, 16033 So. Latrobe. Tel. 687-3405.

RESORTS AND VACATIONING
Kurortai ir Atostogų Vietos

UNION PIER, MICHIGAN
Parduodami arba išnuomojami su visais baldais namai. Tinkami gyventi išitus metus. Privati ežero pakrantė. Pradedant nuo \$5,000, mažas imokėjimas, parduos su nuostoliu.
Be to, mūsų nuosavi namai. 2 gražūs ranch stiliaus namai po 3 mieg. Namai tinkami žiemą gyventi, parduodami su nuostoliu. 50c. vietoj dolerio, sklypas 66x289, prie ežero.

IR BIZNIO NUOSAVYBĖ
Landmatas ir 3 butai. Išnuomoti metams, pajamos iš butų \$150 mėn. Paskubėkite, jei norite gauti šį bargena. Skambinkite Lakeside (Mich.) 4591, arba rašykite J. KAHN, savininkas, P. O. Box 126, UNION PIER, MICH.

Parduodamas arba išnuomojamas "VACATION PARADIS" HOTEL — 25 kamb. ant Central Ave., prie ežero, tel. Michigan City TR 4-3013, BEVERLY SHORES, IND.

FARMS FOR SALE
Ūkiai Pardavimui

PENSININKŲ PORA parduoda savo 75 akras žemės, geri trobesiai, gali tarnauti kaip medžioklės centras, puiki vieta meškeriojimui, medžioklei, 15 mylių į vakarus nuo Florence, Wis. prie 70 Hwy.
Gust Montie, Tipler Station, Rt. 3, IRON RIVER, MICHIGAN

73% AKRAL. Moderniškas 9 kamb. namas, didelis stiklinis portūsus, alyvos šildymas, tvartas 28 karvėms, 2 auto garažas, grūdams sand., vičiukams paukščių, arti gražaus miesto, daug mokyklų, bažnyčių, liga verčia parduoti.
Mrs. E. Bell, Rt. 1, Box 206, MOSINEE, WISCONSIN

REAL ESTATE
Paskolos. Notary Public

VISŲ RŪŠIŲ APDRAUDIMAI
K. MALONIS
Prospect 8-2071

MARQUETTE PARKE PUKI
MODERNISKA REZIDENCJA, gražiai įrengtas rūsys, apsauga nuo potvynio, gazo šiluma, ažuolo madis, 1½ vonios, kilimai.
Savininkas
7149 SO. WHIPPLE

SAVININKAS PARDUODA
mūrinį, 2 po 6-is, alyvos ir karšto vand. šildymas.
2 auto garažas.
4039 NO. GREENVIEW

6628 S. TALMAN
2 aukšt. medinis, apmuštas. 5 kamb. butas, 3 miegamieji ir 4 kamb. butas su 2 miegamais. Aliejaus karšto vandens šildymas, garažas. Kaina \$19,300. Mr. Fera, tel. 581-2066.

FOR SALE BY OWNER
2 fully occupied 8 family apartment buildings, 2 bedrooms; air conditioned; good return; \$87,000 each.
Call Builder-owner
CHestnut 2-3642

GAGE PARKE
"Deluxe" 2 butų mūr. 5½ kamb., kaip naujas, 4½ metų, karšto vand. atskiri šild. vienetai, įrengtas ir šild. rūsys, aps. nuo potvynio, 2 auto garažas, kabininis sklypas, prieš5 ir California, arti mokyklų, bažnyčių, krautuvų, susieikimo. Savininkas RE 7-2124.

FOR SALE BY OWNER BUILDER
3 bedroom homes. From \$15,500 Hans Godbersen Builder. These homes must be seen to be appreciated.
Call-Write
HANS GODBERSON
E. Fulton and River Road
EDGERTON, WIS. — Phone 460.

10 BUTŲ MŪRINIS, 2 po 5-is, 6 po 4-is, 2 po 3-is. Dideli kambariai. Centralinis šildymas, 6 šaldytuvai, 7 virtimo pečiai, 5 kabinietinės virtuvės, 2 plytelių vonios. Gera pajamų nuosavybė, labai gerame stovyje. Apyl. 62nd ir California Ave., 1 blokas iki St. Rita kat. mokyklos. \$86,000. Skambinti iki 3 val. p. p. PR 6-3581.

CEMETERY LOTS FOR SALE
Kapinių sklypai pard.

TAUTISKOSĖ KAPINĖSE parduodami 6 lotai, geriausia vieta ir prieinama kaina. Lot 7, block Nr. 16, D Section. Kreiptis į Mrs. A. SHEMAITIS, 811 N. 20 AVENUE, MILLROSE PARK, ILL. Tel. FI 3-0159 po 4 val.

(Daugiau Classified rasite 5 psl.)
PIRKITE JAV TAUPYMO BONUS

REAL ESTATE FOR SALE
Namai, Zemė — Pardavimui

Paskolos, perkant namus, daromos ilgiems terminams ir žemais nuosimėmis mėnesiniais išimokėjimais.

Dėl visų informacijų, kreipkitės į

MUTUAL FEDERAL SAVINGS
JOHN J. KAZANAUSKAS, prezidentas
2202 W. Cermak Road Chicago, Ill. Virginia 7-7477

IS NUOTRAUKŲ GERIAUSIŲ NAMŲ PASIRINKIMAS
DRAUDIMO AGENTŪRA PATARNAUJA VISAIS DRAUDIMO REKALAIS

BELL — REALTY
J. BACEVIČIUS
6455 So. Kedzie Ave. PProspect 8-2233

PRIES PARKA didelė kelių metų 6½ kamb. rezidencija, sentrisis oro vėsinimas, daug priedų, mūro garažas. Teiraukitės!

NAUJAS PUKIUS 2 butų po 5½ kamb. mūras, arti Jaunimo Centro, įrengtas rūsys, garažas, žema kaina.

2 BUTŲ GRAŽUS 11 metų platus mūras, mažai šeimai palankus gauti, garažas, arti parko. \$23,800.

3 BUTŲ beveik naujas mūras prie parko. platus lotas, šalia garažas, \$35,500.

MODERNUS 11 butų, 2 metų mūras, \$17,500 pajamų, graži vieta. \$129,000.

MODERNUS — naujas 5½ kamb. mūras, arti mūsų, 28 p. lotas, \$19,500.

GERAS 2 BUTŲ mūras, Brighton P., 6 ir 7 kamb., šild. gazu. \$17,600.

MŪRINIS 6 kamb., arti 32 pėdų lotas, naujas šild., nauji karpetai, naujas viduj. \$14,500, imokėti \$2,000.

LUXŪS nauja rezidencija, 6 kamb., karpetai, plyteliams išlotas sausas rūsys, garažas, arti parko. Pamatę nuosite pirkti. \$27,500.

BIZNIS — 2 puikūs butai ir lotas, 2 aukštų mūras, Gage Parke. \$23,700.

2 AUKŠTŲ 6 kamb. mūras su pajamom, arti 61 ir Campbell Ave. \$20,000.

PLATUS 45 pėdų lotas, Beverly Terrace rajone, nuleidė — \$10,500.

2 BUTŲ MŪRAS, naujas gazo šild., aluminium langai, garažas. \$26,000.

K. VALDIS REAL ESTATE
RE 7-7200 — 2458 W. 69th St. — RE 7-8534

MŪRINIS 2x4 ir 2 rūsy, mūro garažas, naujas šild., Br. P., \$24,500.

MŪRINIS 2x4 ir garažas, 2 bl. iki mokyklos, Br. P., \$16,800.

MŪRINIS 2x5 su 3 mieg., garažas, du šild., M. P., \$29,900.

MEDINIS 2x6, garažas, naujas šild., alyvos, Br. P., \$14,500.

2 LOTAI po 25 pėdas, arti mūsų įstaigos. \$6,600 už abu.

MŪRINIS 6 kamb., garažas, platus lotas, graži M. P. vieta. \$16,500.

MEDINIS 7 kamb., 4 mieg., garažas, rūsys, platus lotas. \$19,900.

MŪRINIS 1½ a. (6 ir 4), garažas, dideli kamb., M. P., \$23,800.

MŪRINIS 3 butai (6, 5, 4) — visi teisei, keis į mažesni. \$34,500.

MŪRINIS, 2 butai ir butas rūsy, garažas, M. Parke. \$26,900.

KAIRYS, 2501 W. 69th St. HE 6-5151 ar HE 6-2099

6 KAMB. mūr. bungalow Marquette Plk. Alyvos šiluma. \$16,000.

2x5, 10 METŲ mūr. Lemonte. Alyvos šiluma. 2 auto garažas. 200x150 pėdų sklypas, apaugęs ažuolais. \$27,400 — arba geriausias pasiūlymas.

6 METU 5½ kamb. mūr. prie Bogan aukšt. mokyklos. Gazo šiluma. 37½ pėd. sklypas. Atiduos už savikainą.

\$265 MĖN. PAJAMU. 2 aukštų mūr. Roselande. 3x4 ir 1-3. Šildymas gazo pečiais. Platus sklypas. \$17,500.

6 KAMB. mūr. bungalow Marquette